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0
KADOC. Jaarverslag / Katholiek Documentatie- en
Onderzoekscentrum [Leuven]. — Leuven : KADOC. — Als
interfacultair Centrum van de K.U.Leuven, gecreëerd door alle
faculteiten van de groep Humane Wetenschappen, ontwikkelde
KADOC zich in de twee laatste decennia tot een
multidisciplinair onderzoekscentrum van nationaal en
toenemend internationaal belang. De onderzoeksactiviteiten zijn
vanzelfsprekend geënt op het centrale themaveld 'Religie,
Cultuur en samenleving'. ; linking note: Van 1998 t/m 2003 ook
opgenomen in: maart nr. KADOC-nieuwsbrief

KMSKA: M BE 508
(2012)

Zonder udc
The art book tradition in twentieth-century Europe /
[edit.] Kathryn Brown. — Farnham : Ashgate, 2013. — 199 p. :
ill. — ISBN 978–1–4094–2065–1

KMSKA: MONO–BB 10026

Bewaard voor Nederland in het Rijksmuseum : ruim 300
voorwerpen van het Koninklijk Oudheidkundig Genootschap in
de vaste opstelling van het Rijksmuseum te Amsterdam /
[edit.] Bieke van der Mark ; [edit.] Tristan Mostert ;
[edit.] Norbert van den Berg. — Amterdam : Koninklijk
Oudheidkundig Genootschap, 2013. — 120 p. : ill. —
ISBN 978–90–78655–18–3

KMSKA: BEST–M 13 XIX 2

Grondlaag & pigment : kunst, cultuur en samenleving / Stefan
Van den Bossche ; Peter Wouters. — Antwerpen : Garant,
2012. — 232 p. — ISBN 978–90–441–2978–6

KMSKA: MONO–BB 10038

Diálogos de lo sagrado / [edit.] Maria Bolaños. — Valladolid :
Museo Nacional de Escultura, 2013. — 45 p. : ill. —
ISBN 978–84–616–4160–4

KMSKA: TENT–TA 37

Vrouwen met stijl : vier penseelprinsessen in Hingene / Wendy
Wiertz. — Antwerpen : Provinciebestuur, 2013. — 127 p. :
ill. — (Historische publicaties ; 5). —
ISBN 978–90–6625–169–4

KMSKA: TENT–TB 1115

Musée des lettres et manuscrits de Bruxelles : florilège / Etienne
Averlant ; Stéphanie Becco ; Marie Béclard ; Stephanie
Gonçalves ; Jean-Christophe Hubert ; Laurent Kestre ; Chantal
Kestre ; Florence Mercier ; Orianne Ondel ; Adrien Roselaer ;
Julie Toussaint ; Sylvie Vandermotte ; Noémie Winandy. —
Bruxelles : Racine, 2011. — 335 p. : ill. —
ISBN 978–2–87386–763–8

KMSKA: BEST–M 61 XXVI 2

Museums in a global context : national identity, international
understanding / [edit.] Jennifer W. Dickey ; [edit.] Samir El
Azhar ; [edit.] Catherine M. Lewis. — Washington, D.C. : AAM
Press, 2013. — 224 p. : ill. — ISBN 978–1–933253–85–5

KMSKA: MONO–BB 10041

Gregorio Fernández : la expresión de dolor en la escultura
castellana / Ricardo de Orueta. — Valladolid : Museo Nacional
de Escultura, 2013. — 126 p. : ill. — (Estudios del Museo
Nacional de Escultura ; 2013: 3). — ISBN 978–84–616–2341–9

KMSKA: MONO–BB 153

Le pôle : l'actualité des musées de la ville de Mons. — Mons :
Martin, 2013

KMSKA: M BE 505

:1(2013)

L'art-chimie : enquête dans le laboratoire des artistes / Philippe
Walter ; François Cardinali. — Paris : De Maule, 2013. — 175
p. : ill. — (Collection Le studiolo ; 2013: 1). —
ISBN 978–2–87623–470–3

KMSKA: MONO–BC 7131

Semiotiek

Whitewash and the new aesthetic of the Protestant
Reformation / Victoria Ann George. — London : Pindar,
2012. — 476 p. : ill. — ISBN 978–1–904597–64–3

KMSKA: MONO–BB 10035

Hair! Das Haar in der Kunst : Meisterwerke aus der Sammlung
Ludwig von der Antike bis Warhol, von Tilman Riemenschneider
bis Cindy Sherman / [edit.] Christine Vogt. — Bielefeld :
Kerber, 2013. — 263 p. : ill. — ISBN 978–3–86678–862–6

KMSKA: BEST–M 559 I 3

Schijn bedriegt : trompe-l'oeil en de kunst van illusie / Paul
Huys Janssen ; Sanne ten Brink. — Eindhoven : Lecturis,
2013. — 123 p. : ill. — Tentoonstelling: Noordbrabants
Museum ['s-Hertogenbosch]. 2013/10/12 - 2014/01/26. —
ISBN 978–94–6226–022–1

KMSKA: TENT–TC 10968

Gregorio Fernández : la expresión de dolor en la escultura
castellana / Ricardo de Orueta. — Valladolid : Museo Nacional
de Escultura, 2013. — 126 p. : ill. — (Estudios del Museo
Nacional de Escultura ; 2013: 3). — ISBN 978–84–616–2341–9

KMSKA: MONO–BB 153

A woman's work is never done = Praca kobiety nigdy sie nie
kończy / Magdalena Adamska ; Karolina Grodziska ; Anna
Olszewska. — Krakow : International Cultural Centre, 2013. —
286 p. : ill. — ISBN 978–83–63463–04–5

KMSKA: BEST–M 185 X 1



Vertalende woordenboeken
Elsevier's dictionary of art history terms in French-English and
English-French = Elsevier's dictionnaire des termes d'histoire
de l'art in français-anglais et anglais-français /
[compil.] Jean-Pierre Michaux. — 2 ed. — Bingley : Emerald,
2009. — 551 p. — ISBN 978–0–444–50340–4

KMSKA: LZ 70 (038)

Congresverslagen
Marks of identity : new perspectives on sixteenth-century Italian
sculpture / [edit.] Dimitrios Zikos ; Andrea Bacchi ; Denise
Allen ; Francesca G. Bewer ; Molly McNamara ; Antonia
Boström ; Massimiliano Rossi ; Charles Davis ; Cinzia Maria
Sicca ; Marietta Cambereri. — Boston, Mass. : Isabella Stewart
Gardner Museum, 2012. — 255 p. : ill. — (Fenway Court ;
32). — Congres: Isabella Stewart Gardner Museum [Boston,
Mass.]. 2003/10/00. — ISBN 978–1–934772–87–4

KMSKA: MONO–BB 10037

The Renaissance workshop / [edit.] David Saunders ;
[edit.] Marika Spring ; [edit.] Andrew Meek. — London :
Archetype, 2013. — 199 p. : ill. — Congres: British Museum
[London]. 2012/05/10 - 2012/05/11. —
ISBN 978–1–904982–93–7

KMSKA: MONO–BC 7129

Perswezen
Vijftig jaar kunst- en erfgoedtijdschrift / Willem Elias ; Jozef
Glassée ; Rik Sauwen ; Annick Schramme ; Joke Schrauwen ;
misjel Vossen ; Openbaar Kunstbezit in Vlaanderen. — Gent :
Openbaar Kunstbezit in Vlaanderen, 2012. — 174 p. : ill. —
Titel varieert: 50 jaar Openbaar Kunstbezit in Vlaanderen ; titel
varieert: 50 OKV. — ISBN 978–90–76099–95–8

KMSKA: MONO–BC 7124

Plaatwerken
Edgard Degas : the late work / [edit.] Martin Schwander. —
Ostfildern : Cantz, 2012. — 267 p. : ill. —
ISBN 978–3–906053–03–5 ; ISBN 978–3–7757–3443–1

KMSKA: TENT–TC 2219

James Ensor fra Koninklijk Museum voor Schone Kunsten
Antwerpen og schweiziske samlinger / [inl.] Bernhard Bürgi ;
[inl.] Anne-Birgitte Fonsmark ; Herwig Todts ; Nina
Zimmer. — Charlottenlund : Ordrupgaard, 2013. — 27 p. :
ill. — ISBN 978–87–88692–87–7

KMSKA: TENT–TC 10967

Schwarzschild / Xavier Canonne ; [compil.] Dirk Braeckman ;
[fotograaf] Anonymus. — Anvers : Pandora, 2013. — 63 p. :
ill. — Titel varieert: La guerre vue par George Grosz, Otto Dix,
Dirk Braeckman ; tentoonstelling: Musée Félicien Rops
[Namur]. 2013/09/21 - 2014/01/05 ; tentoonstelling: Maison de
la culture [Namur]. 2013/09/21 - 2014/01/05. —
ISBN 978–90–5325–361–8

KMSKA: TENT–TB 8504

Von Ensor bis Ernst : Druckgraphik im Clemens-Sels-Museum
Neuss / [inl.] Irmgard Feldhaus. — Neuss :
Clemens-Sels-Museum, 1979. — 100 p. : ill.

KMSKA: BEST–M 665 I 1

Bibliologie. Bibliofilie
The art book tradition in twentieth-century Europe /
[edit.] Kathryn Brown. — Farnham : Ashgate, 2013. — 199 p. :
ill. — ISBN 978–1–4094–2065–1

KMSKA: MONO–BB 10026

Musée des lettres et manuscrits de Bruxelles : florilège / Etienne
Averlant ; Stéphanie Becco ; Marie Béclard ; Stephanie
Gonçalves ; Jean-Christophe Hubert ; Laurent Kestre ; Chantal
Kestre ; Florence Mercier ; Orianne Ondel ; Adrien Roselaer ;
Julie Toussaint ; Sylvie Vandermotte ; Noémie Winandy. —
Bruxelles : Racine, 2011. — 335 p. : ill. —
ISBN 978–2–87386–763–8

KMSKA: BEST–M 61 XXVI 2

Filosofie
Lettres des Lumières / Stéphanie Becco. — Waterloo :
Avant-Propos, 2012. — 30 p. : ill. — (En toutes lettres ; 2012) ;
(L'art de la correspondance d'autrefois ; 2012). —
ISBN 978–2–930627–29–8

KMSKA: MONO–BC 7120

Godsdienstwetenschap
Götter und Mythen des Nordens : ein Handbuch / Klaus
Bödl. — München : Beck, 2013. — 318 p. : ill. — (Beck'sche
Reihe ; 6099). — ISBN 978–3–406–65219–6

KMSKA: MONO–BA 3624

Diálogos de lo sagrado / [edit.] Maria Bolaños. — Valladolid :
Museo Nacional de Escultura, 2013. — 45 p. : ill. —
ISBN 978–84–616–4160–4

KMSKA: TENT–TA 37

Whitewash and the new aesthetic of the Protestant
Reformation / Victoria Ann George. — London : Pindar,
2012. — 476 p. : ill. — ISBN 978–1–904597–64–3

KMSKA: MONO–BB 10035

Dürers ‘Hieronymus im Gehäus’ : der Heilige im Licht / Ulrich
Kuder. — Hamburg : Kovač, 2013. — 307 p. — (Schriften zur
Kunstgeschichte ; 42). — ISBN 978–3–8300–3091–1

KMSKA: MONO–BA 3622

Dragons, serpents, and slayers in the classical and early
Christian worlds : a sourcebook / Daniel Ogden. — New York,
N.Y. : Oxford University Press, 2013. — 319 p. : ill. —
ISBN 978–0–19–992511–7 ; ISBN 978–0–19–992509–4

KMSKA: MONO–BB 10033



One leg in the grave revisited : the miracle of the
transplantation of the black leg by the saints Cosmas and
Damian / Kees Zimmerman ; Carmen Fracchia ; Jan de Jong ;
Catrien Santing. — Groningen : Barkhuis, 2013. — 156 p. :
ill. — ISBN 978–94–91431–23–4

KMSKA: MONO–BB 10028

Kerkgeschiedenis
Dürers ‘Hieronymus im Gehäus’ : der Heilige im Licht / Ulrich
Kuder. — Hamburg : Kovač, 2013. — 307 p. — (Schriften zur
Kunstgeschichte ; 42). — ISBN 978–3–8300–3091–1

KMSKA: MONO–BA 3622

One leg in the grave revisited : the miracle of the
transplantation of the black leg by the saints Cosmas and
Damian / Kees Zimmerman ; Carmen Fracchia ; Jan de Jong ;
Catrien Santing. — Groningen : Barkhuis, 2013. — 156 p. :
ill. — ISBN 978–94–91431–23–4

KMSKA: MONO–BB 10028

Vergelijkende godsdienstwetenschap
Götter und Mythen des Nordens : ein Handbuch / Klaus
Bödl. — München : Beck, 2013. — 318 p. : ill. — (Beck'sche
Reihe ; 6099). — ISBN 978–3–406–65219–6

KMSKA: MONO–BA 3624

Dragons, serpents, and slayers in the classical and early
Christian worlds : a sourcebook / Daniel Ogden. — New York,
N.Y. : Oxford University Press, 2013. — 319 p. : ill. —
ISBN 978–0–19–992511–7 ; ISBN 978–0–19–992509–4

KMSKA: MONO–BB 10033

Sociologie
Grondlaag & pigment : kunst, cultuur en samenleving / Stefan
Van den Bossche ; Peter Wouters. — Antwerpen : Garant,
2012. — 232 p. — ISBN 978–90–441–2978–6

KMSKA: MONO–BB 10038

Diálogos de lo sagrado / [edit.] Maria Bolaños. — Valladolid :
Museo Nacional de Escultura, 2013. — 45 p. : ill. —
ISBN 978–84–616–4160–4

KMSKA: TENT–TA 37

Vrouwen met stijl : vier penseelprinsessen in Hingene / Wendy
Wiertz. — Antwerpen : Provinciebestuur, 2013. — 127 p. :
ill. — (Historische publicaties ; 5). —
ISBN 978–90–6625–169–4

KMSKA: TENT–TB 1115

Le pôle : l'actualité des musées de la ville de Mons. — Mons :
Martin, 2013

KMSKA: M BE 505

:1(2013)

Recht
L'art en mouvement : regards de droit privé / [edit.] F.
Labarthe ; [edit.] A. Bensamoun. — Paris : Mare & Martin,
2013. — 219 p. — (Collection Droit privé & sciences
criminelles ; 2013: 1). — ISBN 978–2–84934–109–4

KMSKA: MONO–BA 3621

Burgerlijk recht
L'art en mouvement : regards de droit privé / [edit.] F.
Labarthe ; [edit.] A. Bensamoun. — Paris : Mare & Martin,
2013. — 219 p. — (Collection Droit privé & sciences
criminelles ; 2013: 1). — ISBN 978–2–84934–109–4

KMSKA: MONO–BA 3621

Polemologie
Saving Italy : the race to rescue a nation's treasures from the
Nazis / Robert M. Edsel. — New York, N.Y. : Norton, 2013. —
454 p. : ill. — ISBN 978–0–393–08241–8

KMSKA: MONO–BB 10039

Oorlog & trauma : soldaten en ambulances, 1914–1918 .
Soldaten en psychiaters, 1914–2014. — Lichtervelde :
Kannibaal, 2013. — 191 p. : ill. — Tentoonstelling: In Flanders
Fields Museum [Ieper]. 2013/11/01 - 2014/06/30 ;
tentoonstelling: Museum Dr. Guislain [Gent]. 2013/11/01 -
2014/06/30. — ISBN 978–94–91376–62–7

KMSKA: TENT–TC 10969

Opvoeding. Onderwijs
Art & science : a curriculum for K-12 teachers from the J. Paul
Getty Museum / [edit.] Elizabeth S.G. Nicholson. — Los
Angeles, Calif. : J. Paul Getty Museum, 2013. — 125 p. : ill. —
ISBN 978–1–60606–141–1

KMSKA: MONO–BC 7130

Didactiek
Art & science : a curriculum for K-12 teachers from the J. Paul
Getty Museum / [edit.] Elizabeth S.G. Nicholson. — Los
Angeles, Calif. : J. Paul Getty Museum, 2013. — 125 p. : ill. —
ISBN 978–1–60606–141–1

KMSKA: MONO–BC 7130

Volkenkunde. Culturele antropologie
Dragons, serpents, and slayers in the classical and early
Christian worlds : a sourcebook / Daniel Ogden. — New York,
N.Y. : Oxford University Press, 2013. — 319 p. : ill. —
ISBN 978–0–19–992511–7 ; ISBN 978–0–19–992509–4

KMSKA: MONO–BB 10033



Volkskunde. Folklore
Dragons, serpents, and slayers in the classical and early
Christian worlds : a sourcebook / Daniel Ogden. — New York,
N.Y. : Oxford University Press, 2013. — 319 p. : ill. —
ISBN 978–0–19–992511–7 ; ISBN 978–0–19–992509–4

KMSKA: MONO–BB 10033

Exacte en natuurwetenschappen (algemeen)
Lettres des Lumières / Stéphanie Becco. — Waterloo :
Avant-Propos, 2012. — 30 p. : ill. — (En toutes lettres ; 2012) ;
(L'art de la correspondance d'autrefois ; 2012). —
ISBN 978–2–930627–29–8

KMSKA: MONO–BC 7120

Musée des lettres et manuscrits de Bruxelles : florilège / Etienne
Averlant ; Stéphanie Becco ; Marie Béclard ; Stephanie
Gonçalves ; Jean-Christophe Hubert ; Laurent Kestre ; Chantal
Kestre ; Florence Mercier ; Orianne Ondel ; Adrien Roselaer ;
Julie Toussaint ; Sylvie Vandermotte ; Noémie Winandy. —
Bruxelles : Racine, 2011. — 335 p. : ill. —
ISBN 978–2–87386–763–8

KMSKA: BEST–M 61 XXVI 2

Wiskunde
Lettres des Lumières / Stéphanie Becco. — Waterloo :
Avant-Propos, 2012. — 30 p. : ill. — (En toutes lettres ; 2012) ;
(L'art de la correspondance d'autrefois ; 2012). —
ISBN 978–2–930627–29–8

KMSKA: MONO–BC 7120

Geneeskunde
Hair! Das Haar in der Kunst : Meisterwerke aus der Sammlung
Ludwig von der Antike bis Warhol, von Tilman Riemenschneider
bis Cindy Sherman / [edit.] Christine Vogt. — Bielefeld :
Kerber, 2013. — 263 p. : ill. — ISBN 978–3–86678–862–6

KMSKA: BEST–M 559 I 3

Oorlog & trauma : soldaten en ambulances, 1914–1918 .
Soldaten en psychiaters, 1914–2014. — Lichtervelde :
Kannibaal, 2013. — 191 p. : ill. — Tentoonstelling: In Flanders
Fields Museum [Ieper]. 2013/11/01 - 2014/06/30 ;
tentoonstelling: Museum Dr. Guislain [Gent]. 2013/11/01 -
2014/06/30. — ISBN 978–94–91376–62–7

KMSKA: TENT–TC 10969

Pathologie
Oorlog & trauma : soldaten en ambulances, 1914–1918 .
Soldaten en psychiaters, 1914–2014. — Lichtervelde :
Kannibaal, 2013. — 191 p. : ill. — Tentoonstelling: In Flanders
Fields Museum [Ieper]. 2013/11/01 - 2014/06/30 ;
tentoonstelling: Museum Dr. Guislain [Gent]. 2013/11/01 -
2014/06/30. — ISBN 978–94–91376–62–7

KMSKA: TENT–TC 10969

Ingenieurswetenschappen

Sur les quais : ports, docks et dockers de Boudin à Marquet /
[edit.] Annette Haudiquet ; [edit.] Olivier Le Bihan. — Paris :
Somogy, 2008. — 262 p. : ill. — Tentoonstelling: Musée
Malraux [Le Havre]. 2008/10/18 - 2009/01/25 ; tentoonstelling:
Musée des Beaux-Arts [Bordeaux]. 2009/02/26 -
2009/06/14. — ISBN 978–2–7572–0213–5

KMSKA: TENT–TC 10960

Bedrijfsorganisatie, incl. ambachten

The art book tradition in twentieth-century Europe /
[edit.] Kathryn Brown. — Farnham : Ashgate, 2013. — 199 p. :
ill. — ISBN 978–1–4094–2065–1

KMSKA: MONO–BB 10026

Drukkerij. Uitgeverij
The art book tradition in twentieth-century Europe /
[edit.] Kathryn Brown. — Farnham : Ashgate, 2013. — 199 p. :
ill. — ISBN 978–1–4094–2065–1

KMSKA: MONO–BB 10026

Communicatie

Vijftig jaar kunst- en erfgoedtijdschrift / Willem Elias ; Jozef
Glassée ; Rik Sauwen ; Annick Schramme ; Joke Schrauwen ;
misjel Vossen ; Openbaar Kunstbezit in Vlaanderen. — Gent :
Openbaar Kunstbezit in Vlaanderen, 2012. — 174 p. : ill. —
Titel varieert: 50 jaar Openbaar Kunstbezit in Vlaanderen ; titel
varieert: 50 OKV. — ISBN 978–90–76099–95–8

KMSKA: MONO–BC 7124

Bouwbedrijf
Sur les quais : ports, docks et dockers de Boudin à Marquet /
[edit.] Annette Haudiquet ; [edit.] Olivier Le Bihan. — Paris :
Somogy, 2008. — 262 p. : ill. — Tentoonstelling: Musée
Malraux [Le Havre]. 2008/10/18 - 2009/01/25 ; tentoonstelling:
Musée des Beaux-Arts [Bordeaux]. 2009/02/26 -
2009/06/14. — ISBN 978–2–7572–0213–5

KMSKA: TENT–TC 10960

Kunst

1913 : the shape of time / [edit.] John Wood ;
[medew.] Michelle Allen ; [medew.] Pavel S. Pyś. — Leeds :
Henry Moore Foundation, 2012. — 40 p. : ill. — (Essays on
sculpture ; 2012: 66). — ISBN 978–1–905462–40–7

KMSKA: TENT–TB 435



Un air de Renaissance : la musique au 16e siècle / [edit.] Muriel
Barbier ; [edit.] Benoı̂t Damant. — Paris : Réunion des musées
nationaux, 2013. — 175 p. : ill. — ISBN 978–2–7118–6077–7

KMSKA: TENT–TC 2263

L'art en mouvement : regards de droit privé / [edit.] F.
Labarthe ; [edit.] A. Bensamoun. — Paris : Mare & Martin,
2013. — 219 p. — (Collection Droit privé & sciences
criminelles ; 2013: 1). — ISBN 978–2–84934–109–4

KMSKA: MONO–BA 3621

Art & science : a curriculum for K-12 teachers from the J. Paul
Getty Museum / [edit.] Elizabeth S.G. Nicholson. — Los
Angeles, Calif. : J. Paul Getty Museum, 2013. — 125 p. : ill. —
ISBN 978–1–60606–141–1

KMSKA: MONO–BC 7130

Atelier de gravure Moutier / Valentine Reymond ; Delphine
Marbach ; Yves Hänggi. — Moutier : Musée jurassien des Arts,
2013. — 128 p. : ill. — Titel varieert: HÉLIO. . . gravures :
impressions de l'Atelier de la gravure, Moutier (Suisse). —
ISBN 978–2–9700757–3–8

KMSKA: BEST–M 664 I 1

‘Une heure de littérature nouvelle’ : projet et réalisation /
Gabriel-Aldo Bertozzi. — Paris : Harmattan, 2013. — 231 p. —
(Collection Rose des vents ; 2013: 1). —
ISBN 978–2–336–29758–3

KMSKA: MONO–BB 10030

Bewaard voor Nederland in het Rijksmuseum : ruim 300
voorwerpen van het Koninklijk Oudheidkundig Genootschap in
de vaste opstelling van het Rijksmuseum te Amsterdam /
[edit.] Bieke van der Mark ; [edit.] Tristan Mostert ;
[edit.] Norbert van den Berg. — Amterdam : Koninklijk
Oudheidkundig Genootschap, 2013. — 120 p. : ill. —
ISBN 978–90–78655–18–3

KMSKA: BEST–M 13 XIX 2

Grondlaag & pigment : kunst, cultuur en samenleving / Stefan
Van den Bossche ; Peter Wouters. — Antwerpen : Garant,
2012. — 232 p. — ISBN 978–90–441–2978–6

KMSKA: MONO–BB 10038

Bronzino / Maurice Brock ; [vert.] David Poole Radzinowicz ;
[vert.] Christine Schultz-Touge. — Paris : Flammarion,
2002. — 343 p. : ill. — ISBN 2–08–010877–8

KMSKA: MONO–BC 7121

Von Giorgione zum frühen Tizian / Günter Brucher. — Wien :
Böhlau, 2013. — 397 p. : ill. — (Geschichte der venezianischen
Malerei ; 3). — ISBN 978–3–205–78889–8

KMSKA: MONO–BC 7122

Bruxelles, capitale des arts : de Victor Hugo à René
Magritte. — Waterloo : Avant-Propos, 2012. — 143 p. : ill. —
Tentoonstelling: Musée des lettres et manuscrits de Bruxelles.
2012/03/22 - 2012/06/24. — ISBN 978–2–930627–22–9

KMSKA: TENT–TC 1238

The arts and crafts movement in Scotland : a history / Annette
Carruthers. — New Haven, Conn. : Yale University Press,
2013. — 404 p. : ill. — ISBN 978–0–300–19576–7

KMSKA: MONO–BC 7128

Chagall : entre guerre et paix / [edit.] Julia Garimorth-Foray. —
Paris : Réunion des musées nationaux, 2013. — 175 p. : ill. —
ISBN 978–2–7118–6088–3

KMSKA: TENT–TC 10953

Les expositions capitales qui ont révélé l'art moderne de 1900 à
nos jours / Jean-Luc Chalumeau. — Paris : Klincksieck,
2013. — 169 p. — (50 questions ; 62). —
ISBN 978–2–252–03906–9

KMSKA: MONO–BA 3620

Marc Chagall : des rêves aux souvenirs / Stéphanie Becco ;
Christine Dubon ; Jean-Christophe Hubert ; Christel Pigeon ;
Leslie Rasson ; Adrien Roselaer. — Waterloo : Avant-Propos,
2011. — 95 p. : ill. — ISBN 978–2–930627–19–9

KMSKA: TENT–TA 8

Cobra international : Momente einer Utopie : Sammlung
Hurrle Durbach, Museum für Aktuelle Kunst / [edit.] Axel Heil ;
[medew.] Christian Dotremont ; [medew.] Karl Otto Götz ;
[medew.] Henry Heerup ; [medew.] Per Poulsen-Hansen ;
[medew.] Heinz Trökes. — Heidelberg : Wunderhorn, 2012. —
182 p. : ill. — Titel varieert: Cobra international : Momente
einer Utopie

KMSKA: TENT–TB 8021

Rembrandt's century / James A. Ganz. — Munich : DelMonico,
2013. — 164 p. : ill. — ISBN 978–3–7913–5224–4

KMSKA: TENT–TC 10954

Diálogos de lo sagrado / [edit.] Maria Bolaños. — Valladolid :
Museo Nacional de Escultura, 2013. — 45 p. : ill. —
ISBN 978–84–616–4160–4

KMSKA: TENT–TA 37

Edgard Degas : the late work / [edit.] Martin Schwander. —
Ostfildern : Cantz, 2012. — 267 p. : ill. —
ISBN 978–3–906053–03–5 ; ISBN 978–3–7757–3443–1

KMSKA: TENT–TC 2219

Saving Italy : the race to rescue a nation's treasures from the
Nazis / Robert M. Edsel. — New York, N.Y. : Norton, 2013. —
454 p. : ill. — ISBN 978–0–393–08241–8

KMSKA: MONO–BB 10039

Elsevier's dictionary of art history terms in French-English and
English-French = Elsevier's dictionnaire des termes d'histoire
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Kunstgeschichte ; 42). — ISBN 978–3–8300–3091–1

KMSKA: MONO–BA 3622

Klassieke Griekse letterkunde
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Gabriel-Aldo Bertozzi. — Paris : Harmattan, 2013. — 231 p. —
(Collection Rose des vents ; 2013: 1). —
ISBN 978–2–336–29758–3

KMSKA: MONO–BB 10030

Bewaard voor Nederland in het Rijksmuseum : ruim 300
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[medew.] Heinz Trökes. — Heidelberg : Wunderhorn, 2012. —
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[Namur]. 2013/09/21 - 2014/01/05 ; tentoonstelling: Maison de
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d'archéologie: cahiers d'études ; 3). — Tentoonstelling:
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[edit.] Annette Haudiquet ; [edit.] Olivier Le Bihan. — Paris :
Somogy, 2008. — 262 p. : ill. — Tentoonstelling: Musée
Malraux [Le Havre]. 2008/10/18 - 2009/01/25 ; tentoonstelling:
Musée des Beaux-Arts [Bordeaux]. 2009/02/26 -
2009/06/14. — ISBN 978–2–7572–0213–5

KMSKA: TENT–TC 10960

James Ensor, occasioneel modernist : een onderzoek naar
James Ensors artistieke en maatschappelijke opvattingen en de
interpretatie van zijn kunst : proefschrift / Herwig Todts. —
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